Academia de Letras  de  Biguaçu.

Biguaçu, 05 de Fevereiro  do ano 2013.

                 ATA  DA   PRIMEIRA  REUNIÃO  DA ACDEMIA DE LETRAS  DE  BIGUAÇU.

Aos  cinco dias do mês  de  fevereiro do ano 2013, na  sala  da  Academia de Letras de Biguaçu,
no Casarão Bprn,, às   14 horas, foi  realizada  a primeira Reunião desta Academia de Letras,
com o objetivo   de tratar assuntos  para  o presente ano.

O primeiro assunto foi a abertura   do ano literário  para o dia primeiro de março, com a
seguinte programação:  Sessão Solene, e  lançamento de obras  dos   Acadêmicos.

Entre outras conversas, tratou -se da várias outras  formalidades  que poderão realizar -s

Durante o ano. Também foi  tratado  o assunto referente ao pagamento da  anuidade para o
referido ano.

Outro assunto, foi o número de vagas  previstas  para    este ano. Falou -se também  na
abertura  do ano literário. .

Inclusive um doa assuntos  foi a Coletân ea   que  deverá  ser organizada    este ao, cujo nome
será o seguinte:  QUEM  SOMOS  NÒS ?

Cada Acadêmico  entrará com 150 ,00   Reais, para adquirir  10 livros.  Estes  livros serão
entregues   no dia 20 de setembro por ocasião  do aniversário da Academ ia de letras.

Para o ano que vem, o nome da Coletânea será  QUEM SÃO ELES ?  os Patronos.

O Presidente també,m colocou  o assunto  Ana Lúcia Coutinho  que  se diz  sócia fundadora e
que pediu licença para  retirar -se, porém este documento não foi encontrad o.

Sem mais    assuntos para o momento , a reunião foi encerrada, e na ausência do Secretário,
eu, Dalvina  de Jesus Siqueira, lavre ia a presente ata.

          Daaalvina  de  Jesus Siqueira  ( Presidente de Honra.